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Ve zrekonstruované a moderně zařízené zubní ordinaci v nepomucké
poliklinice Vás v novém roce rád přivítá .

Přebíráme pacienty MUDr. Raunerové a registrujeme pacienty nové!
Objednávky přijímáme na tel. č. 604 826 427 nebo 371 519 531.

Poliklinika, Na Vinici III 487, Nepomuk, 3. patro vpravo, č. dveří 314
(dřívější ordinace MUDr. Raunerové).

MUDr. Najib Barakat

V novém roce Vám přejeme hodně zdraví a úspěchu.N
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Pozemky
pro stavbu

Město Nepomuk nabízí
pozemky pro stavbu rodin-
ných domů v připravované
obytné zóně za elektráren-
skými bytovkami. Cena zasí-
ťovaných parcel: 600 Kč/m2.
Realizace obytné zóny (inž.
sítě, komunikace) se před-
pokládá v roce 2013.
Bližší informace na tel.:
371 519 742 (pí Čubrová)

Novoroční proslov
Vážení občané,

máme tu nový rok 2013,
který s sebou přináší několik
změn. Některé jsou pozitivní,
některé naopak. Jednu z těch
kladnějších nyní držíte v ru-
ce. Nepomucké noviny nyní
obdrží všichni občané Nepo-
mu ku a Dvorce do své
schránky zdarma. Bez sta-
rostí s předplatným. Chceme
takto přispět k lepší informo-
vanosti obyvatelstva o tom,
co se ve městě děje.

Když už jsem zmínil tu

kladnou změnu, musím in-
formovat i o těch ostatních.
Stejně jako ve většině jiných
měst a obcí dojde ke zdražení
poplatku za svoz komu-
nálních odpadů a to na 550
Kč na osobu a rok. I tak bude
město doplácet cca 300 Kč na
jednoho obyvatele. Dá se
tedy očekávat, že sazba po-
platku poroste i v budoucnu.
Mírně se zvýší v souvislosti
se změnami DPH a nárůstem

Pokračování na str. 5

Pokračování na str. 5

Václav Kovář
starosta města Nepomuk

Místo pro život 2012
Plzeňský kraj skončil třetí

Podle výsledků druhého
ročníku unikátního výzkumu
Místo pro život se nejlépe žije
v Královéhradeckém kraji.
Na druhém místě skončilo
hlavní město Praha, třetí
příčku obsadil Plzeňský kraj,
který v loňském roce zvítězil.
Dobrých výsledků dosáhl ze-
jména v oblasti práce a péče
o děti a vzdělávání. O koneč-

ném žebříčku krajů rozhodla
nejen statistická data, ale
také průzkum mezi 1400
respondenty z celé ČR a
kolegiem 20 respektovaných
osobností napříč všemi obo-
ry. Skokanem roku se stal
Moravskoslezský kraj, který
vykazuje nejvýraznější mezi-
roční nárůst investic na och-
ranu životního prostředí.

Plzeňský kraj má vynika-
jící dálniční propojení s hlav-
ním městem, se sousedním
Německem a potažmo s ce-
lou západní Evropou.

NEPOMUCKÉ
NOVINY

nově

ZDARMA
do každé schánky

ve městě Nepomuk a
části Dvorec!

Také volně k dispozici
v podatelně

Městského úřadu,
v Městské knihovně

nebo Infocentru.

Zájemci o zasílání
zaplatí jen poštovné

v KIC Nepomuk.

str. 7 str. 12 str. 20

JÍZDNÍ ŘÁD
AUTOBUSŮ

AKCE VE MĚSTĚ
NEPOMUK
V ROCE 2013

Úspěch města
Nepomuk
v soutěži město
pro byznys
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Předvánoční setkání s důchodci
8. prosince 2012 Fotografie ke článku na str. 5
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SBOROVNA
sál hotelu U Zeleného stromu
10. ledna 2013 v 19.00 hod.

vstupné 230 Kč
Do Nepomuka zavítá pražské Divadlo Pavla Trávníčka s původní

českou komedií „SBOROVNA“, která řeší problematiku učňovské
mládeže prostřednictvím učitelského sboru. V této pedagogické
komedii se učitelé snaží zvládnout naprosto nezvladatelné žáky,
neboť padly všechny morální a etické hodnoty. Současná učňovská
mládež je sice plná vulgarismů, ale ani učitelský sbor není ideální. Je
to mozaika celé naší společnosti, která nejen pobaví, ale přinutí
diváka zamyslet se nad tím, v čem to vlastně žijeme.

Autorem komedie je Jaromír Břehový, režisérem Pavel
Trávníček.

Předprodej vstupenek v Kulturním a informačním centru
Nepomuk, nám. A. Němejce 126, více informací na tel: 371 591 118.

Hrají: Pavel Trávníček, Uršula Kluková, Kateřina Kornová, Petra
Jindrová, Hana Tunová, Monika Fialková a Luboš Xaver Veselý.

Kulturní a informační centrum Nepomuk zve na divadelní představení

Foto redakce



4 FOTOSTRANAwww.nepomuk.cz

Václav Chaloupek vypráví, 22. listopadu 2012

Vernisáž výstavy Kresba, 1. prosince 2012

Foto redakceFoto redakce

Foto redakceFoto redakce

1/2013
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Umět nemít
Současná doba zdánlivě toto životní pravidlo nepotřebuje,
většinou ani nezná. Naopak chce a musí mít všechno. Skutečnost
je jiná. Přísloví praví: „Člověk je bohatý tím, co nemusí mít.‘‘
Majetek, nároky, požadavky, vysněné ideály – to vše zotročuje.
Musíme se jimi zabývat, máme obavy, že je ztratíme, někdo nás
podvede, zcizí, na čem lpíme. V hmotním smyslu nás drží nákupní
horečka (neděle nevyjímaje), když v předešlých stoletích se
v nedělích a svátcích neobchodovalo, byl čas na rodinu, na
přírodu, na rande, na záliby, na čtení, vyšívání, pletení, být s lidmi,
které máme rádi – a co je a bylo nejdůležitější – na sebe, své nitro.
Zamyslit se nad tím, že jsem, proč tu jsem, kdo mne postavil právě
do těch okolností, ve kterých žiji a svedl mne s lidmi, které mám
rád. Je to tak samozřejmé? V těch dobách bylo psychiatrických
poraden poskrovnu, neboť nebyly zapotřebí. Když se dnes stane,
že mi někdo ukradne nebo nabourá před týdnem koupené auto, je
to na psychiatra.
Ve světě nehmotném dolehne každá změna „ve vlastnictví‘‘ daleko
citelněji. Překypující zdraví se ze dne na den změnilo a nepo-
třebuji nic, než lůžko, košili a doktora. Jinak nic. A když po měsíci
vratkými kroky samostatně dospěji tam, kam i císař pán chodil
pěšky, zalije mne pocit dosud nepoznaného blaha. Vše ostatní
ztratilo pro mne cenu, lépe řečeno – dostalo tu správnou hodnotu.
V roce 1946 si pacient na pobyt v lázních vezl vlastní dvě
prostěradla a přikrývku, a v těch chodil na koupele. Jedno pro-
stěradlo se po koupelích sušilo v okně pokoje a druhé a deka se
potřebovala další den. Koupele byly stejně účinné jako dnes, kdy se
do lázní jede autem s třemi kufry „na reprezentaci‘‘ a v koupelně je
denně čerstvá osuška a ručník a v provozech vás balí jak mimino.
Skautu stačí batoh a karimatka, i k moři někdo veze než plavky a
ručník, zato plný kufr něčeho, s čím se tam dá šmelit. To za soci-
alismu. Teď je spíše někdy obtížné se dostat zpět do vlasti, když
někde něco krachne. Pak se jedinec diví, že nemusí jíst a spát i tři
dny, protože v cizině už ho nechtějí a doma také ne.
Teprve, když se naše tak samozřejmé bytí sesype, doma chybí naši
milí, nemám kam jít do práce, není čím zaplatit, protože nejde
počítač, nejde topení, plyn, elektrický proud – zato exekutoři
chodí pořád. Kolik toho má a potřebuje bezdomovec? Oběť úřed-
ních postupů a lhostejnosti?
Lidé musí být lidmi ve válce, jinak by nepřežili. Nešlo by zlidštit bez
ní a objevit to, co má skutečnou cenu?

(mp)

Fejeton

Informace z radnice

1/2013

Novoroční proslov
cen energií i cena vodného a
stočného. Přesto i nadále
město Nepomuk bude patřit
do lokalit s nejnižšími cenami
vodného a stočného v ČR.

Přelom roků bývá také ob-
dobím bilancování, hodnocení
období minulého a plánování
do budoucna. No a co se v roce
2012 v Nepomuku podařilo?
Asi se nemusím moc roze-
pisovat, protože většina vý-
sledků je vidět. Příkladem je
třeba zrekonstruovaná Mysli-
vecká ulice, prostor u Kap-
lanky a část Plzeňské ulice,
nový kruhový objezd U Soko-

lovny, nově budované minihřiště s umělým povrchem
v prostoru u ZŠ, cyklostezka Dvorec – Klášter, přestavba
hasičského vozu T148, výměna oken na bytovém domě
v Blatenské ulici („pekařská“ bytovka), nový traktor
s valníkem, nová sekačka na trávu a mnoho dalších větších či
menších akcí. Pracovalo se i na přípravě projektů a žádostí o
dotace pro další období.

No a co budeme dělat letos? Hlavní akcí, která se bude
v roce 2013 realizovat je zateplení a výměna oken v budovách
ZŠ a MŠ, čeká nás druhá etapa budování metropolitní sítě
(připojení ZŠ a MŠ), pokud budeme úspěšní a obdržíme
dotaci, budou se realizovat bezbariérové chodníky
v Nádražní ulici. Z prostředků ROP Jihozápad budeme
realizovat rekonstrukci ulic Na Čiháku a Luční. Chceme
zbudovat propojující komunikaci mezi ulicemi Třebčická a
Swalmenská. Dojde k dokončení minihřiště s umělým
povrchem. Budovat se bude obytná zóna v ulici A. Berndorfa.
Možná to bude i první etapa kamerového systému. Počítáme
i s prostředky na opravu bytového fondu (výměna oken v min.
dvou bytových domech a další investice). Rekonstrukci
dětského hřiště u školy a nový povrch pro skate-park.
Příprava nové expozice muzea (B24 Liberator), centrum
volnočasových aktivit Fénix a mnoho drobnějších akcí. Jestli
se vše podaří uskutečnit, záleží již jen na finančních
prostředcích a vůli zastupitelů města.

Na závěr tohoto článku chci poděkovat všem občanům a
návštěvníkům města za pochopení omezení pohybu ve městě
při investičních stavebních akcích, které se v loňském roce
realizovaly a všem chci popřát úspěšný rok 2013.

Václav Kovář
starosta města Nepomukk

Dokončení ze str. 1

Předvánoční setkání s důchodci
Každoroční setkání s důchodci tentokrát připadlo na dru-

hou prosincovou sobotu. V úvodu přítomné krátce přivítala
místostarostka města Alena Marušincová. Dále se slova ujal
starosta města Nepomuk Václav Kovář, všechny pozdravil a
seznámil s tím, co se ve městě udělalo v uplynulém roce a co
nás čeká v roce příštím. Pak následovalo vystoupení Mateřské
školy Nepomuk s pásmem písniček. Dalším bodem programu
byla zajímavá přednáška organizace Člověk v tísni o nástra-
hách předváděcích akcí. Zbytek odpoledne strávili návštěv-
níci tancem a poslechem lidových i modernějších písniček
v podání Dalibora Ondruška.

(red)

Barevné fotografie ke článku na str. 2

Město Nepomuk
Nám. A. Němejce 63, 335 01 Nepomuk
Tel.: 371 519 711 – ústředna
Fax: 371 519 755, 371 591 422
E-mail: posta@urad-nepomuk.cz
www.nepomuk.czFoto redakce

Foto redakce
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Vážení občané,
Děkuji Vám touto formou za spolupráci v roce 2012 a doufáme, že budete i nadále s našimi službami spokojeni. Budeme se
nadále snažit poskytovat kvalitní služby, a pokud k nim budete mít jakékoli připomínky či reklamace, neváhejte obrátit se na
pracovníky městského úřadu Nepomuk, kteří nám je obratem vyřídí. Naším cílem je spokojenost Vás, našich zákazníků
a všechny náměty na lepší spolupráci se budeme snažit bezodkladně řešit.

Na popelnici se bude vylepovat, tak jako vloni, pouze tzv. registrační známka, poplatky musí být zaplaceny do 28. 2. 2013.

Stejně jako v roce 2012 bude i v letošním roce otevřen sběrný dvůr, sloužící k ukládání odpadů pro občany města Nepomuk
zdarma a pro podnikatele dle platného ceníku.

Jako sponzor lednových Nepomuckých novin děkujeme všem našim zákazníkům za jejich přízeň
a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v novém roce 2013.

za společnost

Becker Bohemia s.r.o.

Ing. Pavel ZEMAN
jednatel

KOMLEXNÍ SLUŽBY V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ
Hrádecká 7, 312 00 Plzeň, Tel./Fax: 377 461 954, Tel.: 377 461 021

Na zdejších silnicích se stane o polovinu
méně nehod, než je celorepublikový
průměr. Plzeňané dýchají čistší vzduch,
v ovzduší je výrazně podprůměrné
množství škodlivých látek. Pracovních pří-
ležitostí je zde ve srovnání s ostatními kraji
dostatek. Mezi silné stránky kraje patří také
velmi nízká produkce komunálního
odpadu, nadprůměrný podíl bezbariérových spojů MHD, větší počet
dětských hřišť a o více než třetinu vyšší objasněnost trestných činů.

Naopak slabší stránkou je oblast kultury. V Plzeňském kraji se
pořádá podprůměrný počet kulturních akcí a také počet jejich
návštěvníků je ve srovnání s ostatními kraji mnohem nižší. Hůře
hodnocená jsou i kritéria z oblasti infrastruktury. Například podíl
lidí připojených k vodovodu s pitnou vodou nebo kapacita čističky
odpadních vod je v tomto kraji pod celorepublikovým průměrem.

Lidé v Plzeňském kraji nejlépe hodnotí možnost vyžití ve volném
čase a oblast vzdělávání, která je na prvním místě také podle analýzy
tvrdých dat. Co obyvatelé kraje ale podceňují, jsou pracovní
podmínky. S těmi jsou spokojeni nejméně, přestože podle dat je tato
oblast velmi nadprůměrná.

www.mistoprozivot.com Petr Lutonský

Srovnávací výzkum Místo pro život si klade za cíl s maximální
objektivitou mapovat kvalitu života a spokojenost obyvatel s životními
podmínkami v jednotlivých krajích České republiky. Vyhlašovatelem
výzkumu je Communa, partnery jsou Skupina ČEZ a Metrostav.
Zpracovatelem dat je agentura pro informace a analýzy Datank.

Místo pro život 2012
Plzeňský kraj skončil třetí
Dokončení ze str. 1

Viditelnost chodců
Stávající měsíce s sebou přináší kratší dny a tím i zvýšení

potencionálního ohrožení účastníků silničního provozu
z důvodu špatné viditelnosti. V podzimních, ale i zimních
měsících i změna stavu povrchu vozovky přispívá ke zvýšené
nehodovosti. Brzdná dráha vozidel se prodlužuje i z důvodu
vlhké vozovky nebo spadlého listí. Proto bychom chtěli
upozornit všechny účastníky silničního provozu a zejména
chodce, že zvláště v těchto podmínkách musí být vidět.
Sníženou viditelnost můžeme díky reflexním prvkům
výrazně zvýšit. Nejčastěji používanými způsoby jak
zviditelnit chodce jsou fluorescenční barvy, které upoutají
pozornost svými nápadnými odstíny během dne a reflexní
materiály, které odrážejí světlo za snížené viditelnosti a za
tmy. Reflexní vrstva odráží světlo až na vzdálenost 200 metrů.
To je vzdálenost, která řidiči postačí na adekvátní reakci,
pokud spatří chodce. I dětské oblečení je často vybaveno
reflexními materiály. Protože to však není pravidlem, rodiče
by měli situaci zvážit a nějaký reflexní prvek na bundu,
kalhoty či školní tašku svých dětí přidat.

Na závěr ještě upozorním všechny účastníky silničního
provozu, tedy chodce, cyklisty i řidiče, aby jízdě i chůzi za
snížené viditelnosti věnovali maximální pozornost.

nprap. Ivana Telekešová, DiS.

POLICIE INFORMUJE

1/2013
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Od roku 2008 probíhá každý rok v ČR hodnocení všech

měst (obcí s rozšířenou působností) především z pohledu

podnikatelského prostředí. Tuto akci zaštiťuje týdeník

EKONOM. V Plzeňském kraji se hodnocení týká celkem 15

měst včetně Nepomuka (viz tabulky). V roce 2012 (jsou brány

ekonomické údaje z roku 2011 a v předchozích ročnících

vždy z předchozího roku) Město Nepomuk skončilo na šesté

příčce z 15 – tedy nejlepší výsledek v historii této soutěže

(dříve se město umisťovalo na těchto příčkách: 7., 12., 13. a

14.). Přestože jsme skončili celkově šestí, tak jsme obdrželi

zvláštní uznání za dobré hospodaření města. Město Nepomuk

z pohledu ekonomiky je na tom z 15 hodnocených měst

Plzeňského kraje nejlépe. Poděkování za to patří i před-

chozímu vedení města, že město nezadlužovali. V letošním

roce město splatilo poslední splátku za jeden starý úvěr a je

již zcela bez jakýchkoliv dluhů. Uděláme vše pro to, aby to

takto zůstalo i nadále.
Václav Kovář, starosta

Úspěch města Nepomuk v soutěži město pro byznys
Přístup veřejné správy – ekonomické údajeCelkové pořadí srovnávacího výzkumu

Město pro byznys Plzeňského kraje 2012

V létě se v Nepomuku uskutečnila včelařská výstava, která
se setkala s velkým zájmem veřejnosti. Během výstavy jsem
návštěvníkům odpovídal na mnoho zvídavých otázek.
Napadlo mě, že by bylo dobré, postupně v průběhu roku,
představit život včel a práci včelařů s nimi.

My včelaři máme rok rozdělen trochu jinak, než je
obvyklé. Počíná zimním slunovratem, vrcholí slunovratem
letním. Zajímají nás především data rozkvětu včelařsky
významných rostlin, které označují začátky pylových, nekta-
rových, případně medovicových snůšek. Postupně vás s nimi
seznámím. Období od ledna přibližně do 10. dubna ozna-
čujeme jako PŘEDJAŘÍ.

Co se děje v lednu? Máme za sebou zimní slunovrat.
V předchozím období byla včelstva ošetřena proti nebezpeč-
nému parazitu – kleštíku včelímu (varroáze). Včely sedí na
zásobách v zimním chomáči okolo matky. V jednotlivých
vrstvách chomáče, v jehož středu včely nenechají klesnout
teplotu pod 17 ° C, se včely neustále mění. Aktivita včel se
postupně zvyšuje, matka klade první vajíčka. Postupně roste
teplota v chomáči a s ní i spotřeba zásob. V průběhu měsíce,
když vystoupí teplota nad 10 o C, vylétávají včely na první
prolety. Pro včelstva jsou prolety důležité. Včely si při nich
vyprázdní výkalové vaky a nehrozí tak kálení v úlech, které by

vedlo k ohrožení zdraví včelstev.
A co dělá včelař? Jeho práce spočívá především v zajištění

klidu včelstev. Stará se, aby nebyla obtěžována ptáky,
padajícími větvemi nebo jinými vetřelci např. myšmi nebo
rejsky. Je nutné připravit se na jaro. Vyvařuje vosk ze starých
plástů, sbíjí nové rámečky, zatavuje do nich mezistěny.
Opravuje či vyrábí včelařské pomůcky nebo díly úlů. Plánuje
veškeré činnosti, které se chystá dělat, až mu to počasí dovolí,
např. chov matek, tvorba oddělků atd. Co se nestihne nyní,
v průběhu sezóny se těžko dohání. Někteří včelaři vyrábí
medovinu či svíčky. Včelař musí sebrat, usušit a odevzdat do
laboratoře měl (to je vše, co spadne na dno úlu, převážně
rozkousaná víčka buněk z otevíraných zásob) k vyšetření
včelstev na přítomnost kleštíka včelího. Ze všeho nejvíce se
však všichni (včelař i včely) těší na jaro. K tomu je ale ještě
hodně daleko…

,Text a foto Včelařský spolek NepomukJan Turč

Ze života včel – leden
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MĚSTO NEPOMUK
Náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, tel.: 371 519 711, fax: 371 519 755
Úřední doba: pondělí 7.00 – 18.00 hod., středa 7.00 – 18.00 hod.
e-mail: podatelna@urad-nepomuk.cz, url: www.nepomuk.cz,
www.nepomucko.cz, www.czech-tour.cz

Upozornění: Dokumenty jsou zveřejňovány v upravené verzi z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů.

Usnesení z jednání Rady města Nepomuk 21. 11. 2012
Rada města:

bere na vědomí

doporučuje zastupitelstvu ke schválení

bere na vědomí

bere na vědomí

schvaluje

schvaluje

schvaluje

Protokol o výsledku kontroly provedené na ZŠ Nepomuk
Oblastním inspektorátem práce pro Plzeňský a Karlovarský
kraj se sídlem v Plzni.

Odpisový plán na plastová okna v MŠ Dvorec.

Uzavření provozu MŠ Nepomuk a odloučeného pracoviště MŠ
Dvorec od 27. do 31. 12. 2012.

Zápis z komise pro občanské záležitosti ze dne 6. 11. 2012.

Přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy na byt v Nepo-
muku, Za Kostelem 583, byt č. 3 – Dům s pečovatelskou
službou.

Změnu vnitřního řádu pro uživatele bytů v domě s pečova-
telskou službou, Za Kostelem 583, Nepomuk.

Povolení uspořádání společenské akce Vánoční kamion Coca-

Cola dne 4. 12. 2012. Výtěžek z prodeje na akci bude věnován
Dětskému domovu Nepomuk.

Plán kulturních akcí Města Nepomuk v roce 2013.

Žádost p. Iva Růžičky na výpůjčku pozemku č. 632 v k.ú.
Nepomuk.

Vyvěšení záměru na pronájem pozemku v k.ú. Nepomuk
č. 632 o výměře 198 m2.

Odboru finančnímu a majetkovému vyvěsit záměr na pro-
nájem pozemku v k.ú. Nepomuk č. 632.

Přidělení čísla popisného 596 v ulici Na Daníčkách v Nepo-
muku budově – bytovému domu na pozemku st.p. 1296 v k.ú.
Nepomuk, firmy STAFIN a.s. Plzeň.

Přidělení čísla popisného 340 v ulici Lesnická ve Dvorci
rodinnému domu postavenému na pozemku st.p. 567 v k.ú.
Dvorec.

schvaluje

bere na vědomí

schvaluje

ukládá

bere na vědomí

bere na vědomí

Václav Kovář, starosta města

Út 1. 1. Slavnost Panny Marie, Matky Boží (Nový rok)

Ne 6. 1. (slavnost „sv. Tří Králů“)

Ne 13. 1. Svátek Křtu Páně (konec vánoční doby), arciděkanský kostel sv. Jakuba St. v Nepomuku,

9.45 hod. – Česká mše vánoční (J. J. Ryba)

Út 12. 2. Závěr masopustu

St 13. 2. Popeleční středa (začátek doby postní) – den přísného postu

So 16. 3. –

Ne 24. 3. Květná neděle (začátek Svatého týdne)

St 27. 3. „Škaredá středa“

Čt 28. 3. Zelený čtvrtek

Pá 29. 3. den přísného postu

So 30. 3. Bílá sobota

Ne 31. 3. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – (začátek doby velikonoční)

Čt 9. 5. Slavnost Nanebevstoupení Páně

Ne 19. 5. Slavnost Seslání Ducha Svatého – (Letnice) konec velikonoční doby

Ne 19. 5.

Ne 26. 5. Slavnost Nejsvětější Trojice

Čt 30. 5. Slavnost Těla a Krve Páně (Boží tělo)

So 17. 8.

Ne 24. 11. Slavnost Ježíše Krista Krále

Ne 1. 12. První neděle adventní

Zjevení Páně

Velký pátek – památka Umučení Páně,

Boží hod velikonoční

Boží hod svatodušní

„Jarní pouť“ (20. 3. 1393) a

(19. 3. 1729 Řím, lateránská basilika)

Uctění mučednické smrti sv. Jana Nepomuckého 620. výročí

285. výročí od svatořečení

Svatojánská pouť v Nepomuku

Slavnost Výročí posvěcení poutního kostela sv. Jana Nep. v Nepomuku (275.)

POHYBLIVÁ DATA VÝZNAMNÝCH DNŮ CÍRKEVNÍHO ROKU 2013

Podkovář Petr Vladař sleduje svého syna Václava a Filipa
Westerdijka, kteří nasazují novou podkovu.

Před zraky diváků se představili i dva bývalí žáci z nepo-
mucké základní školy – Jakub Jandečka, student 3. roč-
níku umělecké kovařiny, během dvou hodin vykoval
ozdobnou petlici

Z Nepomucké školy je také Martin Horník, na snímku
vlevo, ten pracoval ve dvojici se spolužákem Davidem
Havlem Miloslav Trefanec (vlevo) spolu s Jaroslavem Klesou (také

absolvent oselecké školy) předvádějí přihlížejícím
divákům tradiční kovářskou technologii tzv. svařování
v ohni.

1/2013
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Už osm ročníků má za sebou tradiční setkání kovářů ve Střední
škole v Oselcích. Akce se pravidelně koná jedenkrát za dva roky.
Desítky diváků, dokonce až z bečovské základní školy dorazil plný
autobus žáků, určitě času nelitovaly a po celý den bylo co sledovat.

Letošní ročník představil u kovadlin a výhní celkem 27 ko-
vajících kovářů. Mnozí patří mezi uznávané mistry řemesla, určitě
jimi jsou Miloslav Trefanec z Činova u Klatov, jeden ze dvou kovářů
v ČR, kteří dostali od ministra kultury čestný titul Nositel tradic, Ivo
Rudolf z Bečova nad Teplou, umělecký kovář a organizátor význam-
ného mezinárodního bečovského setkání kovářů. Ivo Rudolf se
v oselecké škole vyučil, dalším studiem a intenzivní prací v oboru se
vypracoval mezi českou kovářskou elitu.

Svůj fortel předvedli i učitelé odborného výcviku, kteří v Oselcích
odborně vedou studenty čtyřletého uměleckého kovářského oboru,
Ladislav Mudra a Jiří Wallner. Na nádvoří oseleckého zámku
zájemcům předvedl taje podkovařiny další absolvent osecké školy
Petr Vladař z Řakomi u Klatov, přivezl s sebou dva koně a veřejnosti

ukázal, jak se ošetřují kopyta a jak se nasazují nové podkovy. Spolu
s kováři se u kovadlin představili také současní studenti třetího a
čtvrtého ročníku oboru umělecko řemeslné zpracování kovů.
Všichni kovající kováři měli vyhrazený dvouhodinový časový limit a
během této poměrně krátké doby vykovali libovolný originální
kovářský výrobek. Samozřejmě studenti oboru se nemohou rovnat
zkušeným mistrům s mnohaletou praxí, ale i tak všichni ukázali, co
hezkého a nápaditého se nechá z kovového materiálu vykovat.
Kromě práce u kovadlin si mohli návštěvníci kovářského dne
prohlédnout ukázky zajímavých kovářských prací na výstavě, kde
kromě výrobků představili kováři katalogy toho, co zhotovili na
zakázku v minulých letech.

Text a foto Milan Demela

Kovářský den v Oselcích

Podkovář Petr Vladař sleduje svého syna Václava a Filipa
Westerdijka, kteří nasazují novou podkovu.
Podkovář Petr Vladař sleduje svého syna Václava a Filipa
Westerdijka, kteří nasazují novou podkovu.

Před zraky diváků se představili i dva bývalí žáci z nepo-
mucké základní školy – Jakub Jandečka, student 3. roč-
níku umělecké kovařiny, během dvou hodin vykoval
ozdobnou petlici

Před zraky diváků se představili i dva bývalí žáci z nepo-
mucké základní školy – Jakub Jandečka, student 3. roč-
níku umělecké kovařiny, během dvou hodin vykoval
ozdobnou petlici

Z Nepomucké školy je také Martin Horník, na snímku
vlevo, ten pracoval ve dvojici se spolužákem Davidem
Havlem

Z Nepomucké školy je také Martin Horník, na snímku
vlevo, ten pracoval ve dvojici se spolužákem Davidem
Havlem Miloslav Trefanec (vlevo) spolu s Jaroslavem Klesou (také

absolvent oselecké školy) předvádějí přihlížejícím
divákům tradiční kovářskou technologii tzv. svařování
v ohni.

Miloslav Trefanec (vlevo) spolu s Jaroslavem Klesou (také
absolvent oselecké školy) předvádějí přihlížejícím
divákům tradiční kovářskou technologii tzv. svařování
v ohni.
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Žáci čtvrtých tříd připravili pro své mladší kamarády pestré hallowenské vystoupení. Všichni se na tento svátek pečlivě
připravovali. Poté se pokusili vše zaznamenat do krátkého vyprávění. Jak se vše podařilo, můžete posoudit sami.

Dne 2. listopadu 2012 jsme byli v MŠ Nepomuk na Halloweenu. Nejprve jsme dětem přednášeli a
zpívali anglické básničky a písničky. Potom jsme měli připravené hry, které jsme si s nimi zahráli. Bylo to velmi zábavné
dopoledne. Školkáčkům jsme rozdali spoustu sladkostí a dárků. My školáci, jsme vyráběli netopýra, kterého jsme si mohli
odnést domů. Návštěva ve školce se mi moc líbila.

Dne 2. listopadu šla celá třída oslavit Halloween do mateřské školky. Převlékli jsme se do kostýmů a školkáčkům jsme
zazpívali halloweenské písničky. Spolužáci dětem vyprávěli zajímavosti o Halloweenu a četli pohádku. Já s Petrem a
ostatními děvčaty jsme dětem dávali hádanky. Pak přišly na řadu různé soutěže. S kamarády jsme si vyrobili pěkné
netopýry. Poté jsme se vrátili s dobrou náladou do školy. Byl to povedený den.

2. listopadu celá naše třída 4. A navštívila děti v mateřské škole, abychom společně oslavili svátek Halloween. Po příchodu
jsme se všichni převlékli do připravených kostýmů. Společně jsme si nejprve povídali o svátku Halloween. Poté, abychom
naladili strašidelnou atmosféru, vyprávěli jsme dětem pohádkový příběh o duchovi. Nezapomněli jsme si s dětmi také
zasoutěžit, což se myslím školkáčkům velmi líbilo. Čas utekl jako voda a nám nezbývalo než se rozloučit a pomyslet si:
„Zase někdy na shledanou!“

V pátek 2. listopadu jsme šli do MŠ na Halloween. Nejdříve jsme jim zazpívali dvě anglické písničky o Halloweenu a ukázali
jsme jim, jak se hraje hra Trick or Treat. Pak jsme je zapojili do her, které jsme si pro ně připravili. Mohli si například zahrát
kuželky, házení míčků do kbelíku nebo přilepovat dýni stopku. Já a Lenka jsme pro ně připravily pexeso s halloweenskými
obrázky. Když školkáčci skončili s hraním her, mohli jsme si vyrobit netopýra z papíru. Poté jsme se rozloučili a vrátili se do
školy.

V pátek 2. listopadu jsme šli na Halloween do mateřské školky. Byli jsme převlečeni za různé postavy a strašidla. Ráno jsme
přišli do školy, převlékli se, nasvačili a šli jsme do MŠ. Ve školce jsme dětem předvedli, co jsme měli připravené. Poté jsme
si se školkáčky začali hrát. Na závěr jsme si vyrobili netopýra, kterého si pro nás školkáčci připravili. Tento den se mi líbil.

2. listopadu jsme šli do školky. Přivítali jsme se a zazpívali jsme připravenou písničku a přečetli pohádku o Halloweenu.

Markéta Mertlová, 4. A

Jan Hartmann, 4. A

Daniel Prchal, 4. A

Romana Koubová, 4. A

Matěj Berkovec, 4. A

Oslava svátku Halloween žáků 4. A a 4. B
ZŠ Nepomuk s dětmi MŠ Nepomuk

Ano, ano! Policie se opravdu ve středu 21. listopadu 2012
ve škole objevila. Tentokrát ne z důvodu vyšetřování
nějakého přestupku, ale na besedu! Za dětmi druhých a
třetích tříd přišla nprap. Ivana Telekešová, aby jim přiblížila
práci Policie ČR a připomněla několik nejdůležitějších
pravidel bezpečného chování.

Žáci druhého a třetího ročníku strávili s policistkou velmi
příjemnou dvouhodinovku, během které byli seznámeni
s policejními hodnostmi, různými druhy policie a jejich úkoly
a uniformami, mohli si pěkně zblízka prohlédnout policejní
průkaz, a dokonce si všichni mohli potěžkat policejní pouta.
Následovala beseda o bezpečnosti silničního provozu, o
chování jednotlivých účastníků – zejména chodců a cyklistů.
Policistka nezapomněla ani na varování před různými
nebezpečími, které na děti číhají zvláště v nadcházejícím
období adventu, Mikuláše, vánočních prázdnin a novoročních
oslav. Závěr byl věnován vzrůstajícímu výskytu šikany mezi
žáky základních škol.

My učitelé jsme rádi, že děti všechna ta varování a poučení
slyšely i z jiných úst než z těch našich. Taková prevence má
jistě smysl! Jen „houšť a větší kapky“! A příště možná raději
mluvené slovo doplnit i odstrašujícím obrazovým
materiálem, kde by děti viděly i možné následky své
nerozvážnosti. Děkujeme!

Za děti 2. a 3. tříd a jejich třídní učitelky
Mgr. Alice Kotylová

Policie ve škole

Foto Jozef SchejbalFoto Jozef Schejbal

1/2013
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Po roce zas nastal nám adventní čas… I v naší mateřské
škole jsme adventní čas přivítali zapálením první svíčky na
vlastnoručně vyrobených adventních věncích. Vyprávěli jsme
si o tradicích spojených s čekáním na Ježíška, vánočně
vyzdobili třídy. Těšili jsme se též na vánoční jarmárek. Tuto
akci nejvíce prožívala třída Šikulů, která jarmárek pomáhala
organizovat. Do zahrádky před mateřskou školou jsme
společně vyrobili Betlém a ozdobili zde stromeček ozdobami
připravenými všemi třídami. 3. prosince v 16.00 hodin
jarmárek zahájila paní učitelka Řežábková. Přivítala hosty,
kterých se letos sešlo hojně. Všechny děti zazpívaly písně se
zimní tématikou i koledy. Nejznámější koledu Štědrej večer
nastal si zazpívali všichni společně. Děti sklidily velký
potlesk. Pak začalo nakupování. Vyzdobené stánky byly
zaplněné krásnými vánočními dekoracemi, adventními věnci,
ozdobami, svícny… Bylo z čeho vybírat. Nevyrábějí jen děti,
ale také paní učitelky a rodiče. Těm patří velký dík. Přispěli na
dobrou věc, neboť výtěžek z jarmárku potěší všechny děti ze
školky. I letos se jarmárek návštěvníkům líbil a za chvíli byly
stánky téměř prázdné. Moc nás to potěšilo. Poděkování patří
také paní kuchařkám za výborné občerstvení, ostatním
zaměstnancům za pomoc při organizaci a prodeji výrobků
i Městskému úřadu za zapůjčení stánků.

Předvánoční atmosféru navodila také návštěva Mikuláše
s čertíkem. Prvním dárkem od nich byla krásná pohádka
„Medvědí Vánoce“ v provedení divadélka Drak. Děti se
zájmem sledovaly, jak se slaví Vánoce u medvědů. Celou
školkou zněl smích a nadšený potlesk. Pak jsme si všichni

zařádili v maskách na „čertovské taneční zábavě“. Najednou
se děti ztišily – zaslechly andělské zvonění a řinčení řetězů.
A už vcházel Mikuláš s povedeným čertem. Ten chtěl odnést
paní učitelky v pytli – ale děti je nedaly! Mikuláš také četl ze
své Andělské knihy dobré skutky dětí a čertík ze svých
hříšných listů jejich neřesti – neuklízení hraček, mlsné
jazýčky, zlobení. Děti slíbily, že se polepší. Pak mu zarecitovaly
a zazpívaly. Čert děti pokoušel a předváděl čertoviny. Dětem
se moc líbil a nikdo se ho nebál – dokonce si s ním zatancovaly
čertovský tanec. Ale co to? Mikuláš se rozloučil a odešel bez
nadílky. Děti byly zklamané – že by až tak moc zlobily? Ale
kdepak, to jen Mikuláš si zažertoval a pytlík s dobrotami jim
schoval ve třídách. To bylo radosti. Užili si to všichni. Tak
Mikuláši i čertíku zase za rok…

Při čekání na Ježíška jsme mlsali dobroty z adventního
kalendáře, napsali dopis na Boží Dar, co bychom si přáli pod
stromečkem ve školce. A netrpělivě čekali na odpověď
z nebeské pošty. Také jsme připravili pro rodiče vánoční
,,tvořeníčko“ s krátkým vystoupením a posezením při kávě.
Sněhové vločky se stále lehce snášely a vykouzlily úsměvy na
dětských tvářích.

Ještě větší radost jim zářila z očí, když rozbalovaly vánoční
dárky pod stromečkem ve školce.

A my všem přejeme, aby úsměvy na tvářích zářily nejen
dětem a abyste nový rok 2013 prožili v pohodě a ve zdraví.

Přejí za celý kolektiv Mateřské školy Nepomuk

učitelky a děti ze třídy Šikulů

Předvánoční čas v MŠ Nepomuk

Pak děti chodily po stanovištích a soutěžily. U nás hádaly, co máme schované v krabici a také hru Trick or Treat. Pak jsme si
spolu pohráli, rozloučili jsme se a dostali diplomy. Byl to moc hezký Halloween a těším se na další.

2. listopadu jsme byli ve školce seznámit děti s podzimním svátkem Halloween. Návštěva školky je vždy příjemným
zpestřením výuky a děti ze školky jsou prostě úžasné. Při našem vyprávění seděly a ani nedutaly, což pro nás byla největší
odměna. Samozřejmě jsme měli připravené soutěže pro malé předškoláky. A aby byla atmosféra dokonalá, oblékli jsme si
masky. Já jsem byla duch a moji spolužáci třeba čarodějnice, baletky, pirát a další strašidelné masky. Naši malí kamarádi
nám nakonec půjčili svoje hry a nám se ani nechtělo zpátky do školy. Za naši snahu nás odměnili dárky a ani my jsme
nepřišli s prázdnou. I když Halloween není tradičním českým svátkem, moc jsme si ho užili. Těšíme se zase za rok.

V pátek 2. listopadu jsme šli do školky, protože byl Halloween. Hned jak jsme přišli dovnitř převlékli jsme se a zazpívali
písničky a básničky, které jsme měli připravené. Naše skupina měla připravené informace o tom, co to vlastně Halloween je
a proč se slaví. Říkali jsme, že je to svátek zesnulých, který se začal slavit v Anglii a Irsku na počátku osmého století. Název
vznikl zkomolením dlouhého názvu All Hallows Evening, česky řečeno Předvečer všech svatých. Pak jsme si spolu pohráli a
vrátili jsme se zpátky do školy. Byl to moc hezký den.

V pátek 2. listopadu jsme byli ve školce slavit svátek Halloween. Převlékli jsme se do strašidelných obleků, já jsem byla za
čarodějnici. S kamarádkou Luckou jsme si připravily hru s názvem záhadná krabice. Děti strčily dovnitř krabice ruce a
hádaly, co nahmataly. Pak jsme si vyráběli strašidýlka a také jsme si mohli pohrát s malými kamarády. Vše se podařilo a tak
se již těším na příští rok.

V pátek 2. listopadu jsme šli s naší třídou do školky. Převlékli jsme se a šli do třídy, kde už na nás čekaly děti. Jedna skupina
vyprávěla halloweenskou pohádku, druhá měla připravené hádanky a naše skupina předváděla čarodějná kouzla. Také
jsme si pro předškoláky připravili hry. Protože byl Halloween, tak jsme měli všichni kostýmy. Já jsem byla za čarodějnici a
Gábina za ducha. Pak jsme si společně pohráli a když jsme odcházeli zpátky do školy, tak se mi vůbec nechtělo. Moc se mi
Halloween líbil.

Barbora Benešová, 4. B

Lucie Králová, 4. B

Eliška Týmlová, 4. B

Barbora Benediktová, 4. B

Kristýna Michálková, 4. B

Foto Jozef Schejbal
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AKCE VE MĚSTĚ NEPOMUK

V ROCE 2013

1. 1.

26. 1.

23. 2.

23. 2.

9. 3.

15. - 17. 3.

16. 3.

14. 4.

20. 4.

1. 5.

11. 5.

18. - 19. 5.

8. - 9. 6.

29. 6.

červenec

14. 7.

27. 7.

27. - 28. 7.

24. 8.

13. - 21. 9.

21. 9.

6. 10.

18. 10.

19. 10.

19. 10.

16. 11.

1. 12.

7. 12.

Novoroční čtyřlístek – špacír kolem Zelené hory

Ples SDH Dvorec

Pietní akt výročí sestřelení amerického

bombardéru

Maškarní ples

Zahrádkářský ples Klášter

Setkání partnerských měst

Velikonoční jarmark a farmářský trh

se zabijačkou

MMČR sajdkár a čtyřkolek, Kramolín

Farmářský trh

S perníkem turistickým chodníkem

Farmářský trh

Tradiční nepomucká pouť

Mistrovství světa sajdkár, Kramolín

Farmářský trh

– Pivní slavnosti

MS Trial, Kramolín

Farmářský trh

XXXII. Nepomucký trojúhelník

Farmářský trh

Haydnovy hudební slavnosti

Farmářský trh

MMČR motokros, Kramolín

XI. Pivní pěší páteční průzkumný pochod

Farmářský trh

Pochod Podzim pod Zelenou horou,

Světový den chůze

Farmářský trh se zabijačkou

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu,

adventní trh, oživlé prohlídky muzea

Předvánoční setkání s důchodci

Akce zveřejňujeme zdarma, podklady zasílejte na e-mail: infocentrum@nepomuk.cz

Nepomucký kulturní servis

NEPOMUK

Do 18. 1. , autoři: Akad. mal.
Vladivoj Kotyza, Akad. mal. Jiří Novák, Mgr. Tomáš Němejc,
Mgr. Marek Wohlrab, Malá galerie Nepomuk

10. 1. , představení Divadla Pavla Trávníčka,
19.00 hod., vstupné 230 Kč. Sál hotelu U Zeleného stromu
Nepomuk

26. 1. , 20.00 hod., hraje kapela Minimax,
Hotel Dvorec

23. 2. i, 14.00 – 18.00 hod., Hotel
Dvorec

23. 2. , 20.00 hod., Hotel Dvorec

20. 1. POŠUMAVSKÁ MUZIKA
17. 2. SKALANKA
17. 3. MALÁ MUZIKA NAUŠE PEPÍKA

Do 6. 1. 2013 , výstava o historii sklářství
v regionu jižního Plzeňska s ukázkou produkce novomitro-
vické sklárny

Do 6. 1. 2013 , výstava uspo-
řádaná k 10. výročí přestěhování muzea do objektu zámku
Hradiště
Otevírací doba: úterý – pátek 9.00 – 15.00 hod.

Výstava s názvem Kresba

SBOROVNA

Ples SDH Dvorec

Maškarní bál pro dět

Maškarní bál pro dospělé

Nedělní odpoledne s dechovkou, hospoda U Kubátů,
vždy 14.00 – 19.00 hod.

Skleněná krása

10 let na zámku Hradiště

Na co se můžete těšit:

Kramolín

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích

NEPOMUCKO

Přehled dalších kulturních akcí na Nepomucku najdete na:
http://mas.nepomucko.cz/bulletin/cs/aktuality

KUPÓN NA
ŘÁDKOVOU INZERCI

nekom
erční ZDARM

A

kom
erční za 50 Kč

1/2013



Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích

.
Sborník stojí 100 Kč, obsahuje osm příspěvků

na 99 stranách a je možno si ho objednat
v blovickém muzeu nebo mailem na adrese:

vydalo historicko-vlastivědný sborník

JIŽNÍ PLZEŇSKO X/2012

podrouzkova@muzeum-blovice.cz
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KUPÓN NA
ŘÁDKOVOU INZERCI

nekom
erční ZDARM

A

kom
erční za 50 Kč

KUPÓN NA
ŘÁDKOVOU INZERCI

nekom
erční ZDARM

A

kom
erční za 50 Kč

Nabídka platí od 1. 1. do 31. 1. 2013 v prodejně „U Stodoly“

Nabídka platí od 1. 1. do 14. 1. 2013 v prodejnách ve Dvorci a
NS Nepomuk

Játrovka cihla, cena za 1 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79,00
Milkin smetana ke šlehání 33%, 250 g . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,00
Jogobella mix druhů, 150g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,90
Šunkový salám Euro, cena za 1 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99,00
Kuřecí stehna, 400 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34,00

Kapucín měkký tvaroh 0,1%, 250 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,90
Tvarohová Cremaviva 3,2%, 135 g mix . . . . . . . . . . . . . . . . 11,90
Mleté vepřové a hovězí, 500 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,90
Dušená šunka Fitness, cena za 1 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . 169,00
Lučina Plus Osteo – Activ, 120 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,90

1/2013

Tojická 221, Nepomuk –
Tel.: info@milkot.cz

Dvorec
371 580 061,

Pondělí – Pátek 7.00 – 16.00 hod.
PneuServis • AutoServis TruckServis

Diagnostika pro osobní i nákladní Autodoprava
Prodej PropanButan LPG čerpací stanice Linde Technoplyn

•
vozidla •

• •

PLZEŇ spol. s r. o.

TELEFON
GSM
FAX
E-MAIL

377 245 533, 377 247 140
602 406 767
377 242 339
aip@aip-plzen.cz

jednatel společnosti
ING. ARCH. KAREL SALÁT

ARCHITEKTONICKÁ KANCELÁŘ
BROJOVA 16, 307 04 PLZEŇ

NEPOMUCKÉ NOVINY
Vydává:

Redakce, :

Šéfredaktorka:
Sazba, foto:

Tisk:

Termíny:

Napište nám:

Město Nepomuk, www.nepomuk.cz,
IČO: 00256986, povolení MK ČR E 12327, XXI. ročník, měsíčník,

náklad 2.200 ks, zdarma, do všech schránek ve městě

KIC – Kulturní a informační centrum,
nám. A. Němejce 126, 335 01 Nepomuk, tel.: 371 591 173,

e-mail: noviny@nepomuk.cz, www.noviny.nepomuk.cz
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MULTIMEDIA ACTIVITY, Jiří Beroušek, mob.: 724 222 796,
www.multimedia-activity.cz

SOS Print, Švihovská 10, 301 00 Plzeň, tel.: 377 259 809,
www.sos-print.cz

noviny vychází vždy 1. týden v měsíci, uzávěrky jsou vždy
15. den v měsíci – nebo nejbližší následující pracovní den.

máte-li nějaký příspěvek i s fotografií, námět, návrh,
připomínku, kritiku, napište nám na adresu redakce

nebo na e-mail: noviny@nepomuk.cz.
Máte-li jakékoliv dotazy či připomínky, které chcete otisknout

v novinách a očekáváte na ně odpověď redakce, měl by být váš
příspěvek podepsán.

Pokud si nepřejete v novinách zveřejnit své jméno, je možné
příspěvek podepsat pseudonymem či zkratkou, ale redakce by měla

mít možnost vás kontaktovat.
Na anonymní příspěvky bez adresy či jiného kontaktu na jejich

pisatele reagovat nemůžeme.
Názory dopisovatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce.

příjem inzerce

Vážený čtenáři, chceš se stát redaktorem Nep. novin?
Kontaktuj redakci tel.: 371 591 173,

e-mail: noviny@nepomuk.cz.



14 www.nepomuk.cz INZERCE

Kupón slouží pro podání řádkové inzerce v jednom vydání Nepomuckých novin
o maximální délce 120 znaků včetně mezer a požadovaného kontaktu ke zveřejnění.

Kontakt na inzerenta pro technické potřeby redakce:

Jméno a příjmení:

Adresa:

Telefon/e-mail:                                         Požadované č. vydání:

Vyplněný kupón doručte do redakce Nepomuckých novin na adresu:
KIC – Kulturní a informační centrum Nepomuk

nám. A. Němejce 126, 335 01 Nepomuk, Po Pá 07.30 16.00 hod.– –

Řádková na kupónu – nekomerční :
ZDARMA
50 Kč

s kupónem . . . . . .
bez kupónu (max. 120 znaků vč. mezer) . . . . . .

inzerce ZDARMA, komerční za 50 Kč
nekomerční (max. 120 znaků vč. mezer)
nekomerční

KIC – Kulturní a informační centrum,
nám. A. Němejce 126, 335 01 Nepomuk, tel.: 371 591 173,

e-mail: noviny@nepomuk.cz

Příjem inzerce:

KUPÓN NA ŘÁDKOVOU INZERCI
nekomerční ZDARMA, komerční za 50 Kč

inzerceŘádková

- vážení na digitální
autováze

- ekologická likvidace
autovraků včetně
potvrzení

- pneuservis a
prodej pneu

www.kovoodpad.cz

�

�

�

PRODÁM

KOUPÍM

HLEDÁM

Peugeot 309, velmi zachovalá karoserie, STK 3/2014.
Cena dohodou. Tel. 723 718 984

seno ke krmení. Volné i balíky. Tel. 777 607 507, e-mail:
medwedice69@gmail.com

jakoukoliv domácí práci, jako přivýdělek k MD. Budu ráda
i za tipy. Tel.: 721 784 745, e-mail: janab444@seznam.cz

V Á Š R E G I O N Á L N Í  D O D A V AT E L

E U R O O K N A

KVALITNÍ DŘEVĚNÁ OKNA

dobrou

PRODEJNA - KASEJOVICE 16

za cenu

typizované rozměry oken skladem !!!

603 519 735

V Á Š R E G I O N Á L N Í  D O D A V AT E L

E U R O O K N A

KVALITNÍ DŘEVĚNÁ OKNA

dobrou

PRODEJNA - KASEJOVICE 16

za cenu

typizované rozměry oken skladem !!!

603 519 735

MĚCHOLUPY 37, mob: 605 185 771, url: home.tiscali.cz/berkovec

�

�

INTERIÉRY

KUCHYNĚ

od návrhu po kompletní dodávku
kancelářský nábytek, bary, restaurace,
prodejny, recepce

masivní, dýhované, foliované
neomezené možnosti kombinací barev
a tvarů kompletní dodávky včetně
spotřebičů za zajímavé ceny
(nezávazné cenové nabídky)

�

�

�

�

�

�

OBÝVACÍ POKOJE
PRACOVNY
LOŽNICE
DĚTSKÉ POKOJE

SCHODY • DVEŘE • DROBNÝ NÁBYTEK

ZAKÁZKOVÉ TRUHLÁŘSKÉ PRÁCE

masív, dýha, lamino

olepování ABS hran 0,5 - 2 mm

TRUHLÁŘSTVÍ BDL – Berkovec Diviš Lukáš

VYRÁBÍME, DODÁVÁME:

Spolupracujte s

Pro spolky...

Pro videotvůrce...

Pošlete nám informace o vaší spolkové činnosti, nejlépe i s digi.

fotografiemi, na e-mail:

Pošlete nám pozvánky na vaše akce a reportáže z uskutečněných

akcí i s fotografiemi nebo videem.

Uzávěrka každé pondělí do 12.00 hod. na e-mail:

.

Natočíte-li zajímavou akci nebo reportáž v našem městě či okolí,

odvysíláme ji v NIKA-TV v pravidelných vysílacích časech a

umístíme naYoutube kanál.

Informace na

nikatv@nepomuk.cz

nikatv@nepomuk.cz

e-mailu: nikatv@nepomuk.cz

Vaše ( epomucký nformační nálNIKA-TV N I KA nikatv.nepomuk.cz)

1/2013
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KŘÍŽOVKA
V letošním roce jsou námětem křížovek světci a světice, jejichž odkaz můžeme nalézt ve zdejším kraji.
Začneme dvojicí svatých apoštolů, z nichž jeden je označován jako Apoštol národů, druhý má klíč
k nebeské bráně. Kostel zasvěcený této dvojici se nachází např. v Milči.
Řešení minulé křížovky: DAGMAR BRAUNOVÁ

KŘÍŽOVKA | PRO VOLNÝ ČAS1/2013

SUDOKU
Pro začátečníky Středně těžké

Cílem hry je doplnit chybějící čísla 1 až 9 v předem dané tabulce. Tabulka je rozdělená na 9×9 polí, která jsou
seskupena do 9 čtverců (3×3). K předem vyplněným číslům je potřeba doplnit další čísla tak, aby platilo, že v každé
řadě, v každém sloupci a v každém z devíti čtverců byla použita vždy všechna čísla jedna až devět. Čísla se nesmí
opakovat v žádném sloupci, řadě nebo v malém čtverci. wikipedia

AYR, MEN,
MA, IAP,

AILE, PAL,
TDK, TROP

ČÁST
RUKY

1. díl
tajenky �

AKADEMIE
VĚD

EGYPT.
ŘEKA

SPÁR � SEPSE
V

DÁVNÝCH
DOBÁCH

SPZ
RYCHNOVA

NAD
KNĚŽNOU� PRŮRVA FRANCOUZSKY

KŘÍDLO
ASIJSKÝ

STÁT

HUDEBNÍ
ZN. PRO

PIANISSIMO

OPERÁTOR
LOGICKÉHO
SLOUČINU

ŽLOTOHNĚDÉ
BARVIVO

SYSTÉM
BAREVNÉ
TELEVIZE

SOLMIZAČNÍ
SLABIKA

BAKTERIE

ANGL.SKÁLA

ZN.
AUDIOTECHNIKY

HITLEROVSKÁ
POLICIE

MOŘSKÉ
TRYCHTÝŘOVITÉ

POBŘEŽÍ

ROZLOHA
POZEMKŮ

KNIŽNÍ
ZKRATKA

VĚZEŇSKÉ
TÁBORY

VÝDĚLEK

POUŤOVÁ
ATRAKCE

ZNIČENÝ
(EXPRE.)

ANGLICKY
HRÁCH

LOJZA

AUTOMAT.
PŘEDPRODEJ

ŽEL.
JÍZDENEK
REKLAMNÍ

ŠOTY

� NEALKOHOLICKÝ
NÁPOJ

HRANIČNÍ
POPLATKY

MAZADLO

OSTRÉ
HVIZDY

ZN.AVIVÁŽE

DOMÁCÍ
VÝROBCE
POTRAVIN

PROVAZ
SE

SMYČKOU

NALEZIŠTĚ

2. díl tajenky

DLOUHÁ
KOŽEŠINA

KOLEM
KRKU

ŘÍMSKY
49

DÁMSKÝ
KLOBOUČEK
BEZ KREMPY

ZÁPOR

HOLANDSKÝ
MEDAJLISTA

ZOH 2002

ELAMSKÁ
BOHYNĚ

ZEMĚ

15.DEN
MAYSKÉHO

MĚSÍCE

INIC.
ITALSKÉHO

ARCHITEKTA
PALLIARDIHO

ČESKÝ
PRÁVNÍK
19.STOL

ZN. CESIA

ČÁSTI
VOZŮ

ČESKÁ
FIREMNÍ
ZKRATKA

AUSTR.
SÍDLO

ZN. MOUKY
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Mateřské centrum Beruška Nepomuk
přeje všem občanům do nového roku zdraví, štěstí a spokojenost.

Na konci roku se v Mateřském centru Beruška Nepomuk
pořádal zajímavý seminář od

na téma:
Věřím, že nejen

pro mě, ale i pro ostatní účastnice, byl tento seminář
přínosem. Ráda bych se s Vámi podělila o zajímavé informace,
které jsem na semináři získala. Nikdo z nás neví, co se nám
může přihodit.

Asociace „Záchranný kruh“ během svého několikaletého
působení získala pěknou řadu ocenění za svou prospěšnou
práci. Provozuje internetový bezpečnostní portál, který
poskytuje řadu důležitých a užitečných rad a návodů, co dělat
když jsme v ohrožení nebo nás už nějaká mimořádná událost
zastihla. Na informacích určených školám, dětem, rodičům a
široké veřejnosti spolupracovali záchranáři z řad hasičů,
policie, zdravotnické záchranné služby a mnoho dalších zá-
chranářských subjektů, kteří řeší naši bezpečnost a chrání
naše zdraví, životy i majetek.

Hasičského záchranného
sboru Plzeňského kraje

„Jak zajistit zdraví a bezpečnost svých dětí“.

Pokud nevíte, jak správně poskytnout první pomoc, co
dělat, když se stane nehoda, když se blíží povodně, hrozí
bouřky, vichřice, jak se zachovat, když zahouká siréna
varovným signálem, podívejte se na internetové stránky
www.zachrannykruh.cz.

Pokud chcete děti na počítači smysluplně zaměstnat, pak
doporučujeme využít interaktivních kurzů a her na portálu
s preventivním zaměřením, třeba kurzem dopravní výchovy.
Formou hry se děti rády učí.

Na stránkách „Záchranného kruhu“ můžete využít velké
množství pracovních listů a pro učitele je pak připraven
testovací systém s množstvím přichystaných testových
otázek.

Když budete využívat „Záchranný kruh“ internetový,
nebudou vám možná muset záchranáři házet ten opravdový.

Vladislava Bělová
Mateřské centrum Beruška Nepomuk

http://mc-beruska.webnode.cz/

„Záchranný kruh“ je pro každého

Mateřské centrum Beruška – Nepomuk
http://mc-beruska.webnode.cz/

Jelikož vánoční svátky klepou na dveře, Mateřské centrum
Beruška uspořádalo jako každý rok tradiční vánoční tvoření.
Konalo se ve čtvrtek 13. prosince 2012 od 16.00 hod. a i když
nás nebylo moc, tak my, které jsme tam byly, jsme si to spolu
s dětmi moc užily. Připravily jsme pro maminky s dětmi pět
výrobků, které si mohly odnést domů. Tvořily jsme zápichy
s motivem hvězdy, srdíčka, andílka a medvídka, vánoční
přáníčka s ubrouskovou dekorací, svícny s papírovým
stromečkem, sněhuláka z papíru s voskovým zdobením a
malovaly jsme třpytkami na keramické stromky, sluníčka a
motýlky. Výrobky se nám moc povedly a někteří účastníci jich
měli tolik, že je nemohli pobrat, když se chystali domů.
Budeme se těšit v roce 2013.

Petra Šampalíková
místopředsedkyně MC Beruška Nepomuk

Vánoční tvoření v Berušce

Foto Vladislava BělováFoto Vladislava Bělová

Foto Vladislava Bělová

1/2013
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Mateřské centrum Beruška – Nepomuk
http://mc-beruska.webnode.cz/

Zveme všechny maminky s dětmi od batolecího věku.
I tento rok 2013 pořádáme pravidelné kroužky:

Kroužek „ŠIKULA“

Herna

Kroužek „KLOKÁNEK“

Kroužek „MINI tanečky“

scházíme se každé pondělí od 9.30 hod.

každé úterý odpoledne od 16.00 hod.

každou středu od 9.30 hod.

každý čtvrtek od 16.00 do 17.00 hod.

vede Vladislava Bělová, informace na tel. 603 548 593

vede Petra Váňová, informace na tel. 604 425 964

vede Jana Kinclová, informace na tel. 723 490 832

vede Vladislava Bělová, tel. 603 548 593

Jedná se o jednoduché tvoření za pomoci maminek
pro nejmenší děti od jednoho roku.
Děti se zde učí pracovat se základními výtvarnými
potřebami jako jsou štětec, vodovky, temperové barvy,
prstové barvičky, lepidlo, modelovací hmota. Jednoduché
výtvory, které s dětmi vyrábíme, jsou spojeny s tématikou
v tom daném měsíci. Například vánoční tvoření,
velikonoční, jarní, podzimní, zimní, ke svátku matek…

Děti všeho věku mají možnost využít vybavení herny jako
je bazének s míčky, trampolína, dětský hrad se skluzavkou,
domeček, skákadla, kostky a spousty jiných hraček.
Maminky mají možnost využít v případě potřeby
přebalovací pult, zároveň je možné použít mikrovlnou
troubu na ohřev jídla.

Pohybový kroužek zaměřený na aktivitu dětí, vhodný
ve věku od šesti měsíců, rozvíjení motoriky, cvičení
na měkkých rehabilitačních míčích, na velkých míčích,
využití pomůcek v centru jako je variabilní sestava
k prolézání pro děti, cvičení na žebřinách…

Pohybový kroužek pro děvčata od čtyř let. Děti se učí
základní taneční kroky, jednoduché sestavy na oblíbené
dětské písničky, vystupujeme na jaře a na podzim při
pravidelných návštěvách v Domě s pečovatelskou službou
v Nepomuku

Pravidelný program
Mateřského centra
Beruška Nepomuk
začínáme 7. 1. 2013

v. z. Předsedkyně o. s. Mateřského centra Beruška Nepo-
muk Vladislava Bělová

Dovoluji si Vás pozvat na VALNOU HROMADU, která se
koná dne 8. 1. 2013 od 16.30 hod. v prostorách Mateř-
ského centra, Nádražní 476, v Nepomuku.

Pokud navštěvujete, nebo se chystáte do budoucna
navštívit Mateřské centrum Beruška, přijďte nás
podpořit, povzbudit a třeba navrhnout nové nápady.
V roce 2012 jsme se zaměřili kromě akcí pořádaných pro
veřejnost a pravidelného programu pro děti, také na
vzdělávání maminek. O těchto seminářích Vás pravidelně
informujeme na stránkách Nepomuckých novin.

Informace
z MC Beruška:

V období od 19. listopadu do 14. prosince 2012 probíhal
v Mateřském centru Beruška intenzivní denní kurz ,,Základy
podnikání“ z projektu Druhá šance, který zprostředkovalo
vzdělávací centrum ACZ. Tento projekt bývá financován
z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. Projekt
byl zdarma určen všem ženám, které jsou na mateřské či
rodičovské dovolené, ženám, které jsou dlouhodobě vedené
na Úřadu práce či ženám pečujícím o nemocné v rodině.
Tohoto kurzu se zúčastnilo deset žen z Nepomucka. Během
těchto čtyř týdnů jsme se dozvěděly vše, co potřebujeme
k podnikání, získaly jsme spoustu cenných informací i do
života. Pro některé z nás to bylo tak trochu opakování
z vlastních studijních let a pro některé to byly poznatky zcela
nové. Tyto čtyři týdny nebyly ale jen o učení, ale i o kontaktu
s jinými maminkami a lektory – podnikateli, o dobré a
přátelské atmosféře během kurzu.

Přeji všem maminkám, včetně mne, abychom pokud
budeme chtít začít podnikat, měly dostatek kuráže,
odhodlání a sil splnit si svůj sen. Závěrem bych chtěla
poděkovat všem zúčastněným maminkám, že našly odvahu a
chuť něco nového se naučit, dále bych chtěla poděkovat firmě
SKY-SOFT za technické zázemí připojení internetu.

Přeji Vám všem do nového roku, kromě zdraví, štěstí a
lásky, i chuť poznávat a učit se nové věci.

Trojánková Jana, DiS.
členka výkonné rady

Mateřského centra Beruška Nepomuk

Motto: Plánuješ-li na rok, zasej obilí. Plánuješ-li na deset let,
zasaď stromy. Plánuješ-li na celý život, investuj do vzdělání.

Foto Vladislava Bělová

Vzdělání pro ženy

Foto Vladislava BělováFoto Vladislava Bělová
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Místní akční skupina sv. Jana z Nepomuku (MAS)
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Dobrých zpráv není nikdo dost. O to raději jsme, že můžeme s jednou také přispět. Pro rok
2013 se nám opět podařilo zajistit dostatek prostředků, a tak můžeme vyhlásit grantový
program MAS svatého Jana z Nepomuku STARTÉR. Program, jehož záměrem je aktivizovat
neformální skupiny obyvatel tím, že jim pomůžeme realizovat jejich nápady a záměry.

Chceme-li program STARTÉR představit, musíme mluvit hlavně o aktivních lidech
s netradičními nápady, chutí vyzkoušet něco nového, ale také vyzbrojených odvahou udělat
něco pro druhé. To jsou totiž typičtí členové týmů, kteří za čtyřletou historii grantového
programu uvedli v život přes 15 podpořených projektů. V paměti utkvěla například kreativní
dílna animovaného filmu ve Vrčeni, příměstský tábor pro děti se zdravotním znevýhodněním
ve Spáleném Poříčí, multikulturní benefiční akce v Žinkovech na podporu záchranné stanice
zvířat, oživení filmové tradice vlastní amatérskou tvorbou ve Smolivci, plackování v Rado-
chovech, řemeslné kurzy Klubu Frída v Klášteře a BRKu žen v Čížkově, či putovní výstava
fotografií, která vydává svědectví o vlivu plynoucího času na naše památky.

Podstatné u startérovských projektů je, že jsou nezřídka skutečně prvním krokem rozvoje
zajímavé myšlenky, kterou se pak daří dále rozvíjet. A jaké jsou základní informace o pro-
gramu?
- STARTÉR 2013 je opět vyhlášen pro mladé (žádat mohou týmy mladých ve věku 15 – 26 let)
-

- Příjem projektů bude do 24. 2. 2013
- Veřejná prezentace a hodnocení projektů proběhne 1. 3. 2013
- Na podporu vašeho projektu můžete získat 10.000 Kč
- Realizace projektů je možná v termínu březen – květen 2013

Více informací získáte na

Informační akce se uskuteční v pátek 11. 1. 2013 v rodném domě A. Němejce,
nám. A. Němejce 129 v Nepomuku

Michal Arnoštwww.mas.nepomucko.cz/cs/starter

STARTÉR v roce 2013 opět pro mládež

O projektu Venkovská tržnice informujeme pravidelně od
počátku roku 2012, kdy byla jeho činnost zahájena.
Předmětem projektu je zejména vytvoření regionálního
katalogu podnikatelů, živnostníků, příležitostných výrobců a
poskytovatelů služeb, uměleckých řemeslníků, chovatelů,
pěstitelů, včelařů, prostě všech, kteří něco produkují, či
nabízejí své služby. Katalog zahrnuje také neziskové
organizace a spolky. V současné době máme zaregistrováno
přes 500 subjektů, z toho 410 podnikatelských a 92 nezis-
kových.

Aktuálně probíhá příprava na tisk katalogu, který bude
k dispozici všem domácnostem ve 25 obcích spadajících pod
působnost MAS sv. Jana z Nepomuku. Distribuce katalogů je
naplánována na přelom ledna a února 2013. Díky podpoře
projektu z Programu rozvoje venkova budou katalogy k dis-
pozici zdarma.

Ti, kteří se nestihli zaregistrovat do tištěného katalogu,
mají možnost se dohlásit alespoň do internetového katalogu
(více informací na e-mailu: ),
který bude fungovat na od března
2013. Elektronický katalog bude zaregistrovaným subjektům
umožňovat aktualizaci svých dat, uživatelům pak
vyhledávání na základě zadaných kritérií.

Kromě katalogu podnikatelských subjektů a neziskových

mas.nepomucko@seznam.cz
www.venkovskatrznice.eu

organizací internetové stránky Venkovské tržnice nabídnou
další aplikace pro posílení místní ekonomiky. Elektronický
obchod s bezplatnou registrací bude k dispozici všem
regionálním producentům. V aplikaci Bazar bude možné
nabízet, poptávat, směňovat či darovat cokoli, od přebytků ze
zahrádky, přes dětské oblečení a vybavení, až třeba po
„poklady“ z půd a stodol. Pořadatelé kulturních, sportovních,
vzdělávacích i jiných akcí mohou využívat Kalendář akcí.
Podrobněji o jednotlivých akcích vás budeme na těchto
místech informovat v dalších článcích.

Aktuální informace z Venkovské tržnice najdete nejen na
internetových stránkách, ale také v informačních vitrínách,
které budou umístěny v Nepomuku, Spáleném Poříčí,
Žinkovech, Mladém Smolivci, Nekvasovech a ve Vrčeni. Všem
zájemců o využití Venkovské tržnice pak bude k dispozici
informační místo ve Spáleném Poříčí, při kanceláři MAS sv.
Jana z Nepomuku.

a
Za tým Venkovské tržnice Vladislava Bělová

Miroslava Brožová

Regionální katalog Venkovská tržnice
bude obsahovat více než 500 subjektů

1/2013



REZIDENČNÍ PROSTORY a KRAJINA PRO UMĚNÍ

REZIDENČNÍ PROSTORY

KRAJINA PRO UMĚNÍ

Pavel Motejzík

Pro realizaci programových linií Západočeské baroko, Land Art a Industriální dědictví
hledáme rezidenční prostory, pozemky, objekty, místa se silným „geniem loci“ (duchem místa)
a příběhem.

Společnost Plzeň 2015 o.p.s. hledá prostory pro realizaci uměleckých rezidencí v plzeň-
ském regionu. Umělecké rezidence jsou honorované studijní, zkušební a pracovní pobyty
domácích i zahraničních umělců, jejichž výstupem bývá zpravidla konkrétní umělecké dílo,
představení, workshop v konkrétním prostoru, či lokalitě.

Společnost Plzeň 2015 o.p.s. hledá místa v krajině pro realizaci programu v plzeňském regionu. Hledáme pozemky, jejichž
hodnota je určována polohou, výhledem do krajiny, dávným příběhem, drobnou památkou v podobě milníků, smírčích křížů a
Božích muk… Stejně tak nás ale zajímají lokality opuštěných industriálních staveb – pily, cihelny, pivovary, sklárny.

Více informací na v sekci „Regionální Maják“. Nabídky s krátkým popisem a fotografií zasílejte
do poloviny února 2013 na adresu: .

http://mas.nepomucko.cz/
majak2015@gmail.com
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Jak jsme Vás již informovali na stránkách prosincových Nepomuckých novin, rok 2013 je posledním rokem současného
programovacího období EU a tím i posledním rokem realizace Strategického plánu Leader „Budoucnost založená na tradici“.
V roce 2013 proto MAS vyhlásí pouze jednu výzvu, s příjmem žádostí v březnu, další výzva s ohledem na pravidla Programu
rozvoje venkova již vyhlášena být nesmí. Na podporu projektů bude do výzvy alokováno cca 5 mil. Kč, což je více, než bývalo
v jednotlivých výzvách obvyklé. Budou vyhlášena všechna opatření Strategického plánu Leader „Budoucnost založená na
tradici“ tak, abychom ještě naposledy dali příležitost každému zájemci. A v neposlední řadě bude vyhlášeno nové opatření
4.13. na tvorbu naučných stezek.

1.1. Obnova dědictví regionu
1.2. Představení a poznání dědictví regionu
2.3. Obnova a kultivace veřejných prostranství jako míst k setkávání
2.4. Vzdělávání, informovanost a volnočasové aktivity
2.5. Zázemí pro kulturní, společenské a sportovní aktivity
2.6. Zapojení sociálně znevýhodněných do života v území MAS

3.7. Venkovský cestovní ruch
3.8. Vznik a podpora informačních a návštěvnických center a jejich spolupráce
4.9. Diversifikace činnosti zemědělských subjektů
4.10. Výroba, prodej a propagace regionálních produktů
4.11. Rozvoj tradičních řemesel a drobného podnikání
4.13. Stezky

Bližší informace na v sekci Aktuální výzvy, v případě zájmu nás kontaktujte:
Michal Arnošt, tel.: 602 334 882, e-mail: .

Informační akce proběhnou:
V úterý 15. ledna 2013 v Domě s pečovatelskou službou ve Spáleném Poříčí,
Nám. Svobody 500, Spálené Poříčí od 17.00 hod., pro opatření:

Ve čtvrtek 17. ledna 2013 v Domě s pečovatelskou službou ve Spáleném Poříčí,
Nám. Svobody 500, Spálené Poříčí od 17.00 hod., pro opatření:

Michal Arnošt

www.mas.nepomucko.cz
mas.nepomucko@seznam.cz

Informační akce v souvislosti s X. Výzvou MAS

Regionální sekce projektu
Plzeň EHMK 2015 vyhlašuje první výzvy
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Souhrnný přehled odjezdů autobusových spojů
ze zastávky Nepomuk žel. stanice do zastávky Nepomuk město a opa ěčn

Platí od 9. prosince 2012 do 14. prosince 2013

Linka spoj platnost

Nepomuk Nepomuk

Linka spoj platnost

Nepomuk Nepomuk

žel. st město město žel. st.
odjezd příjezd odjezd příjezd

440615 2 4,07 4,13 450607 2 3,55 4,05
450603 4 5,10 5,18 450603 1 4,53 5,02
450607 5 5,25 5,33 450607 6 4,57 5,07
450605 1 5,45 5,53 450613 2 4,59 5,07
450608 3 5,55 ke h štiři 450607 4 5,00 5,07
440615 4 6,14 6,21 440615 1 5,18 5,24
450613 3 6,15 6,23 450607 10 6,10 6,20
450612 1 6,38 6,46 450603 3 6,21 6,30
450603 6 6,45 6,53 450612 6 6,46 6,53
450603 8 6,45 6,53 450609 7 7,05 7,12
450610 4,16 6,51 6,59 450607 72 7,11 7,21
450609 14 7,22 7,31 450613 6 7,36 7,41
450609 8 7,24 7,33 440615 3 7,38 7,45
450611 23 7,30 7,45 450607 42 7,55 8,05
450614 6 7,41 ke škole 450609 9 10,10 10,18
450607 3 7,50 7,58 450607 20 11,31 11,41
450607 11 7,50 7,58 450610 9 1,3 - 17 11,55 12,02
440615 8 8,33 8,40 450603 17 1,3 - 51 12,12 12,21
450610 10 1,3 - 45 8,16 8,24 440615 7 12,55 13,02
450610 6 1,3 - 33 8,26 8,34 450611 22,24 13,38 13,47
450609 6 9,30 9,40 450609 11,5 13,45 13,55
450607 9 10,35 10,43 450610 7,13 13,47 13,55
450608 1,21 1,4 -18,16 11,00 ke škole 450603 9 14,12 14,20
450603 18 1,3 - 51 11,01 11,09 450613 8 14,40 14,49
450611 3,13 12,05 12,15 440615 9 15,52 15,58
450612 11 1,4 - 16 12,05 12,10 450605 2 15,53 16,05
440615 10 12,40 12,48 450613 10 16,02 16,10
440615 16 12,40 12,48 450603 13 16,16 16,24
450608 5 12,50 ke h štiři 440615 11 18,15 18,21
450608 7 12,50 ke škole 450607 8 18,50 19,00
450607 71 13,05 13,14
450607 73 13,05 13,14 Nepomuk Nepomuk

450614 4 13,14 13,21 od h štři ě žel. st.
450613 7 13,40 13,47 450608 4 4,59 5,07
450612 3 13,55 14,02 450608 8 7,15 7,25
450603 10 14,35 14,43 450608 2 1,4 - 60 12,12 12,20
450603 12 14,35 14,43 450608 12 13,59 14,05
450607 23 15,08 15,14 450608 14 1,4 - 33 16,08 16,14
450612 7 15,10 15,25 450608 16 16,08 16,14
450608 9 15,10 ke h štiři
450608 11 15,10 ke škole vysvětlivky jede v pracovních dnech

450608 15 1,4 - 33 15,10 ke h štiři 1 jede v pondělí

440615 12 15,47 15,55 3 jede ve  středu

450607 27 16,08 16,16 4 jede ve čtvrtek

450603 14 16,35 16,43 17 NEJEDE od 24.12.12 do 2.1.13

450608 13 16,37 ke h štiři od 25.2.13 do 3.3.13; 1.4.13

450613 11 16,37 16,43 33 jede od 29.6.13 do 1.9.13

450607 15 18,37 18,45 43 NEJEDE od 29.6.13 do 1.9.13

450607 37 20,05 20,13 51 NEJEDE od 24.12.12 do 26.12.12; 1.4.13;

1.5.13; 8.5.13; 28.10.13

60 nejede 24.12.12; 1.4.13; 28.10.13

16 jede od 27.12.12 do 31.12.12; od 25.2.13 do 3.3.13; 28.3.13; od 29.6.13 do 1.9.13

17 jede od 22.12.12 do 2.1.13; 1.2.13; od 25.2.13 do 3.3.13; od 28.3.13 do 29.3.13; od 29.10.13 do 30.10.13

18 NEJEDE od 22.12.12 do 2.1.13; 1.2.13; od 25.2.13 do 3.3.13; od 28.3.13 do 1.4.13; od 29.6.13 do 1.9.13; 28.10.13

32 jede od 22.12.12 do 2.1.13; 1.2.13; od 25.2.13 do 3.3.13; od 28.3.13 do 29.3.13; od 29.6.13 do 1.9.13; od 29.10.13 do 30.10.13

42 NEJEDE od 22.12.12 do 2.1.13; 1.2.13; od 25.2.13 do 3.3.13; od 28.3.13 do 29.3.13; od 29.6.13 do 1.9.13; od 29.10.13 do 30.10.13

45 NEJEDE od 22.12.12 do 2.1.13; od 25.2.13 do 3.3.13; od 29.6.13 do 1.9.13

UPOZORN že dojít ke zmĚNÍ :Tento souhrnný jízdní řád je pouze orienta ůběhu platnosti mů ěnám !!čn  a v pr
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Tojický betlém Až do 10. ledna 2013 si můžete prohlédnout v kapličce sv. Vavřince
v obci Tojice nový unikátní betlém, který za pomoci lektorky Ivany Siebe-
rové z klatovského muzea a keramičky Jitky Kahounové z Vrčeně, vytvořily
sami tojické ženy. Betlém tvoří celkem 22 lidských a 10 zvířecích postav.
Opravdu povedený betlém vznikl v rámci rukodělných kurzů Oživme
tradice venkova, které podpořila MAS sv. Jana z Nepomuku.Foto a text Pavel Motejzík
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Vánočního jarmark ZŠ Nepomuk, 30. listopadu 2012

Foto Jozef SchejbalFoto Jozef Schejbal Foto Petra Šašková
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Vánoční COCA-COLA kamion
4. prosince 2012

Foto Jozef Schejbal Foto Petra ŠaškováFoto Petra Šašková
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Adventní trh, slavnostní rozsvícení vánočního stromu,
oživlé prohlídky v rodném domě A. Němejce, ohňostroj

náměstí A. Němejce, Nepomuk, 2. prosince 2012

Foto redakceFoto redakce
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